1 / 1

サイバーセキュリティ戦略本部
普及啓発・人材育成専門調査会

第 19 回会合 議事概要

1．日時
令和 4 年 10 月 31 日（月）

2．出席者（敬称略）
 鎌田 敬介 一般社団法人金融 ISAC 専務理事/CTO
  株式会社 Armoris 取締役/CTO
 蔵本 雄一 日本アイ・ビー・エム株式会社 セキュリティ事業本部
  コンサルティング＆システム・インテグレーション パートナー
（会長） 後藤 厚宏 情報セキュリティ大学院大学 学長

 志済 聡子 中外製薬株式会社 上席執行役員
  デジタルトランスフォーメーションユニット長
 島  健夫 一般社団法人日本情報システム・ユーザー協会 参与
 下村 正洋 特定非営利活動法人日本ネットワークセキュリティ協会
  幹事・事務局長
  特定非営利活動法人日本セキュリティ監査協会 理事
  一般社団法人セキュリティ対策推進協議会 会長
 中西 晶 明治大学 経営学部 教授
 野口 健太郎 独立行政法人国立高等専門学校機構 本部事務局 教授
 藤本 正代 情報セキュリティ大学院大学 教授
  GLOCOM 客員研究員
 三浦 明彦 ANA ホールディングス株式会社 常勤監査役

3．議事概要

（１）「サイバーセキュリティ意識・行動強化プログラム（案）」について

サイバーセキュリティ戦略本部普及啓発・人材育成専門調査会第 19 回会合を持ち回り開

催し、令和 4 年 10 月 31 日付をもって、議題「サイバーセキュリティ意識・行動強化プロ

グラム（案）」については、全ての委員において、原案通り決定することを議決した。

以上

		2022-10-28T10:25:31+0900
	Cabinet Secretariat